188 Segue-se um espaço, correspondente a duas linhas, em branco.
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Stephanum Johannis cancellarium meum et Johannem Quivenit civem

Colimbriensem et magistrum Matheum de Estella et Martinum Petri et Dominicum

Petri clericos meos et Dominicum Vincentii et Pelagium Martini meos scribanos de

ipsa mea moneta de quanto receperunt pro ad ipsam meam monetam faciendam

quam fecerunt fieri in Colimbria per meum mandatum, videlicet a XIII.a die

Novembris de Era M.a CC.a LX.a usque ad quartam diem Aprilis de Era M.a CC.a

LX.a IX.a, die computata et de quanto expenderunt in ipsa mea moneta nova tam

de mea pecuria quam receperunt pro ad capitale ipsius monete tam de prata quam

de cupro quam de denariis veteribus quos receperunt a me per meos officiales

pro ad funditionem ipsius monete quam eciam de cambiis que receperunt de

capressoribus meis de ipsa moneta quam eciam de omnibus aliis que receperunt

pro ad ipsam monetam, et de omnibus dederunt michi bonum computum et

bonum recabedum perante predictos et per fintum predictorum meorum

scriptorum de ipsa moneta. Et omnibus computatis receptis, datis et expensis de

predicta moneta, inventum [fl.78] fuit quod remanserunt michi predicti Martinus

Johannis et Petrus Martini pro debitoribus de tota ipsa moneta de duabus mille et

trescentis et IIII.or libris et octo solidos et quinque denariis veteribus. Et predictus

Petrus Martini dixit quod de ipsa moneta nunquam aliqui receperat nec habuerat,

nisi XLI libras pro sua blaçagem. Et quia ego dedi dictos Martinum Johannis et

Petrum Martini pro gardatoribus de ipsa moneta et inveni per predictos meos

scribanos de ipsa mea moneta quod fecerunt michi multum servicium in ipsa mea

moneta mandavi quod ipsi Martinus Johannis et Petrus Martini jurarent ad sancta

dei evangelia quod bene et fideliter per suum juramentum dicerent veritatem de

quanto inde habuerunt et de quanto eis debebant de ipsa moneta et quod darent

michi illud quod inde habuerant et eis debebant et quod remanerent quiti. Et ipse

Petrus Martini juravit ad sancta dei evangelia in manibus dicti cancellarii mei et per

juramentum quod fecit, inventum fuit per eum et per fratrum de meis scribanis

supradictis <quod debebant eis de debitis>189 de ipsa mea moneta mille et

septuaginta tres libras et septem solidos et septem denarios de veteribus de quibus

debebant dare heredes Egee Laurencii de Cuya CCCC libras pro quibus ego

mandavi pignorare bona Egee Laurencii et quod nichil aliud habuerat nec habebat

nec debebant ei dare de supradicta moneta, et ita remanebant predicti Martinus

Johannis et Petrus Martini pro debitoribus de sexcentis et septuaginta tribus libras

et septem solidos et septem denariis. Et ego dixi quod Martinus Johannis juraret

similiter et quod darent michi supradictas VI.c LXXIII libras VII solidos et VII

denarios et quod essent quiti 190 de predicta moneta. Et Petrus Martini supradictus

189 A expressão entre < > foi acrescentada na margem esquerda, com chamada para o textto.
190 Segue-se de omnibus supradictis riscado.
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pagavit michi per Johannem Moniz clericum meum partem suam de predicto

debito videlicet CCC XXXVI libras XIII solidos IX denarios et medaculam. Et ita

remanet quitus predictus Petrus Martini de tota parte sua de predicta moneta. Et

ego quito et do ipsum pro quito de predicta moneta per istam meam cartam

apertam de meo sigillo sigillatam quam dedi eidem Petro Martini in testimonium

hujus rei. Data in Colimbria, pridie Kalendas Decembris, Rege mandante per

donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie et per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CCC.a II.a. 

[336]

1265 Julho 18, Coimbra — Aforamento de uma herdade em Ribeira (c. Cinfães?)

a dois casais.

Karta de foro cujusdam hereditatis de termino de Ribeira in judicatu

Lameci

Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo ad forum quamdam hereditatem meam que jacet in

judicatu de Lameco in termino de Ribeyra Martino Alfonsi et uxori sue donne

Florencie et Stephano Vincentii et uxori sue Elvire Fernandi et omnibus

successoribus suis sicut dividit per Ribeyrum de Pastore ab una parte et ex alia

parte per Ribeyrum de Mundim et ex alia parte quomodo dividit cum vinea

Dominici Laurencii et ex alia parte quomodo dividit per Bouçam que dicitur de

Reymundo et cum hereditate Hospitalis, tali videlicet pacto quod ipsi et omnes

successores sui habeant et possideant ipsam hereditatem cum uno sauto quod in

ea est jure hereditario et dent de ea michi et successores meis in quolibet anno

quartam partem de omni fructu quod deus ibi dederit, et pro sauto dent in quolibet

anno michi et successoribus meis duos morabitinos veteres et duos capones et non

magis, ita tamen quod non possint eam vendere nec donare nec elemosinare

ordini nec militi nec domine generose nec clerico nec alicui religiose persone, sed

si eam voluerint vendere vel donare vendant vel donent eam tali homini qui faciant

inde michi et successoribus meis supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi

eis istam meam cartam. Data Colimbria, XVIII die Julii, Rege mandante per

cancellarium et per Petrum Martini vice maiordomum.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a tercia. 
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[337]

1265 Julo 20, Coimbra — Autorização a Martim Pais, cidadão do Porto, e a sua

mulher para fazerem uma azenha em Lordelo (c. Porto).

Karta de foro de azenia et molendino de Baucis in termino de Loordelo

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo vobis Martino Pelagii civi Portugalensi et uxori vestre

Tharasie Petri quod vos faciatis unam azeniam in judicatu de Baucis in termino de

Loordelo in illo loco ubi tenetis vestrum molendinum qui vocatur Molendinus de

Coloes de quo solebatis michi dare annuatim quinque solidos quod detis inde

michi et omnes successores in quolibet anno et duos morabitinos veteres et non

magis, et incipiatis eos michi dare ab illa die qua ipsa azenia incepit molere usque

ad unum annum et deinde in antea annuatim. Et habeatis ipsam azeniam cum

omnibus aquis juribus et pertinenciis ingressibus et egressibus suis vos et omnes

successores vestri cum supradicto foro et faciatis de illa vos et omnes successores

vestri utilitatem vestram in perpetuum. Ita tamen quod non possitis eam testare

nec helemosinare vendere vel donare ordini nec militi nec domine generose nec

alicui religiose persone sed si eam volueritis vendere vel donare, vendatis vel

donetis eam tali homini qui faciat inde michi et successoribus meis supradictum

forum libere et in pace. In cujus rei testimonium mando quod teneatis istam

cartam. Data Colimbria, XX.a die Julii, Rege mandante per cancellarium et per

Petrum Martini vice maiordomum.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a III.a. 

[338]

1265 Julho 20, Coimbra — Aforamento de um casal no couto do mosteiro de

Pombeiro (c. Felgueiras) a Pero Peres Cavalo e sua mulher Ausenda Peres.

Carta de foro casalis quod est in parrochia monasterii de Palumbario in

judicatu de Felgueyras

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo ad forum vobis Petro Petri dicto Cavalo et uxori

vestre Ousende Petri unum meum casale quod habeo in judicatu de Felgueyras

in cauto et in collatione monasterii de Palonbario, cum terminis omnibus juribus

et pertinenciis suis et prestanciis et ingressibus et egressibus suis cum terris ruptis

et non ruptis, tali pacto quod vos habitetis in ipso casali in tota vita vestra et

faciatis ibi domos et vineam et plantetis arbores et edificetis bene et laboretis et
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fructificetis ipsum casale et recipiatis meum maiordomum et de illo qui illud de

me tenuerit et detis illi ad comedendum <qui> illud maiordomaverit quomodo

habu[fl.78v]eritis pro ad vos. Et detis michi et successoribus meis annuatim

terciam partem tocius panis et lini et leguminum et medietatem vini de vinea et

de uveris, et pro eyradigam unam taeygam de pane et unam quartam de vino de

uno quinione solo, et detis annuatim pro directuris de ipso casali pro festo sancti

Johannis mensis Julii pro pedida de maiordomo tres soldos et unam taeygam de

centeno. Et quando diviseritis linum detis duas gallinas et detis pro sancto

Michaele de Septembrio dua bragalia, et detis pro festo Nathalis domini unam

spatulam de porco de duodecim costis directam et unum alqueyre de vino et

unum alqueyre de castaneis et unum caponem et decem ova et unam gallinam

et quinque ova et unam taeygam de centeno et unum almude de tritico et detis

unum leytonem, et pro Entruydo detis unum cabritum, et pro Pascha unum

caseum et unam coonam de manteyga. Et levetis hoc totum panem et vinum ubi

fuit serviçaria de Avezam et directuras ad Vimaranis. Et in istis duobus primis

annis non detis geyras et detis eas deinde in antea, et quando obieritis detis

luctosas et sitis semper obedientes michi et successoribus meis et non habeatis

aliud dominum nisi me et successores meos, et hereditates et omnia alia que sunt

de ipso casali dividatis cum aliis tribus casalibus que ibi habeo et ipsi alii qui

tenuerint ipsa casalia vobiscum, ita quod sint ipsa quatuor casalia equalia et sit

unum tale sicut alterum, et postquam fuerint partita unusquisque reficiat suum

casale. Et non vendatis ipsum casale nec partem illius nec donetis nec testetis nec

aliquo modo alienetis, sed semper sit integrum et post mortem vestram habitet in

illo filius vel filia vestra vel aliquis de genere vestro qui191 vobis in bonis vestris

de jure successerit et ille filius vel filia vestra vel alius de genere vestro qui ibi

non habitaverit nichil de illa laboret nec habeat sed illi qui in eo habitaverint

laborent illud et faciant inde michi et successoribus meis predictum forum et

habeatis illud casale vos et successores vestri in perpetuum jure hereditario

possidendum. Ita tamen quod non possitis eum vendere militi nec ordini nec

domine generose nec religiose persone, sed si eum vendere volueritis, vendatis

eum tali homini qui faciat inde michi et successoribus meis supradictum forum

in pace. In cujus rei testimonium mando quod teneatis istam cartam. Data

Colimbria, XX die Julii, Rege mandante per cancellarium et per Petrum Martini

vicemaiordomum.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a tercia. 

191 Segue-se bovis riscado e sopontado.
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[339]

1265 Julho 20, Coimbra — Registo da outorga de três outras cartas de aforamento

no mesmo local do anterior.

Alia consimilis carta fuit data Martino Petri et uxori sue Marie Petri. 

Item alia consimilis carta fuit data Johanne Petri dicto Cavalo et uxori sue

Dominice Gunsalvi. 

Item alia consimilis carta data fuit Dominico Petri et uxori sue Elvire Petri. 

Et omnes isti tres debent facere et vincere forum sicut contigetur in ista que

superius est registrata et casalia sunt in eodem loco et uno nomine vocantur.

[340]

1265 Julho 28, Coimbra — Aforamento de um casal em Mós (fr. S. Salvador do

Monte, c. Amarante) a Domingos Pais Froia e sua mulher Marinha Martins.

Carta de foro casalis de Condado in termino de Moos de Lousada 

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo vobis Dominico Pelagii dicto Froya et uxori vestre

Marine Martini ad forum unum casale quod jacet in termino de Moos in loco qui

dicitur Condado in judicatu de Lousada, cum hereditatibus omnibus suis ruptis

et non ruptis et cum omnibus ingressibus et egressibus suis, tali videlicet pacto

quod vos habitetis in ipso casali in tota vita vestra. Et faciatis ibi casas et vineas,

et plantetis et edificetis bene ipsum casale. Et detis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim terciam partem panis, vini et lini et leguminum et

vadat meus maiordomus pro ipsa tercia de supradictis rebus ad vestram casam.

Et similiter detis michi inde et omnibus successoribus meis pro directuris pro

festo sancti Johannis Babtiste unam taeygam de centeno et unam gallinam pro

pedida maiordomi et duas patas et duas gallinas et unam scaa de manteyga de

duodecim in quarta si vacam terrariam habueritis. Et pro festo sancti Michaelis

de Septembrio detis michi et omnibus successoribus meis duo gragalia et duos

capones et decem ova. Et pro festo sancti Stephani unam spatulam de porco de

duodecim costis et unam taeygam de centeno, et pro Dominica die de ante

Entruydo unum cordarium si oves habueritis, et si non habueritis oves detis michi

et omnibus successoribus meis unum cabritum. Et non vendatis ipsum casale nec

partem illius nec donetis nec testetis nec elemosinetis nec cambietis nec alienetis

aliquo modo sed sit integrum. Et post mortem vestram moret in illo filius vel filia

vestra vel aliquis de genere nostro. Et ille qui in eo non moraverit, nichil de illo

laboret nec habeat, sed ille qui in eo moraverit laboret eum, et faciat inde michi
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et omnibus successoribus meis supradictum forum. Et habeat ipsum casale in

perpetuum. Et si ipsum casale vendere volueritis vel donare, vendatis vel donetis

eum tali homini qui faciat inde michi et omnibus successoribus meis plene et in

pace supradictum forum. Sed non vendatis nec donetis eum nec partem illius

militi nec domine generose nec ordini nec clerico nec alicui religiose persone.

Et mando et defendo quod prestomarius meus non pauset in vestris casis nec

filiet vobis conductum. Et mando quod mensuret vobiscum panem sicut alii

semper consueverunt mensurare, et sit modium de decem et sex taeygas et non

magis. In cujus rey testimonium dedi inde vobis Dominico Pelagii et uxori vestre

Marine Martini jam dicte istam meam cartam apertam meo sigillo pendente

sigillatam. Data Colimbria, V.o Kalendas Agusti, Rege mandante per cancellarium

et per Petrum Martini vice maiordomum.

Andreas Symeonis fecit. Era M.a CCC.a III.a. 

[341]

1265 Julho 28, Coimbra — Registo da outorga de três outras cartas de aforamento

no mesmo local do anterior, a última das quais em data posterior.

Memoriale de cartis datis super aliis casalibus que jacent in predictis

locis et judicatu

Alia consimilis carta fuit data Martino Pelagii et uxori sue Marie Filie. 

Alia consimilis carta fuit data Petro Martini dicto Çarrado et uxori sue Marie

Egee. 

Et unusquisque eorum debet facere eundem forum sicut continetur in ista carta

de Dominico Pelagii et de Maria Martini uxore sua que superius est registrata et

casalia sunt in eodem loco et uno nomine v<o>cantur. 

Item alia carta consimilis fuit data Martino Petri et uxori sue Marine Martini de

uno casali quod jacet in judicatu de Lousada [fl 79] in villa que vocatur Moos. Et

ista carta fuit facta in Elbis, XXII.a die Januarii de Era M.a CCC.a V.a. Et data per

donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie et per cancellarium.

[342]

1265 Julho 31, Coimbra — Carta autorizando Fernando Fernandes Cogominho a

vender a Nuno Martins de Chacim a herdade de Chacim (c. Macedo de

Cavaleiros), que o rei lhe havia doado.
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Carta Fernandi Cogomini de donatione quam sibi fecit Rex de hereditate

de Chacim

In dei nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie vidi cartam meam apertam de meo

sigillo sigillatam quam michi monstravit Nuno Martini de Chacim de donatione

quam ego feci Fernando Fernandi et Johanne Didaci uxori sue de quanta

hereditate ego habebam in villa de Chacim et in terminis suis, quam hereditatem

ipse Fernandus Fernandi et Johanna Didaci vendiderunt eidem Nunioni Martini et

Tarasie Nuniz uxori sue cum omnibus terminis juribus et pertinenciis suis, cujus

carte donationis mee tenor talis est: 

“In Christi nomine et ejus gratia. Quoniam consuetudinem que pro lege

suscipitur et legis auctoritate didiscimus quod facta regum et principum scripto

comendari debeant, ut comendata ab hominum memoria non decidant et omnibus

preterita presencialiter consistant. Iccirco nos Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et

Comes Bolonie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia, damus et concedimus spontanea voluntate, vobis Fernando

Fernandi Cogomino dilecto et fideli vassallo nostro, et vestre mulieri Johanne Diaz

nostre clientule pro servitio quod nobis fecistis totam nostram hereditatem de

Chacim cum omnibus terminis suis novis et antiquis ruptis et non ruptis et cum

omnibus ingressibus suis et cum montibus et fontibus et aquis et rivis et cum

pascuis et cum omnibus pertinentiis suis et cum omnibus juribus que nos ibi

habemus et de jure habere debemus tali pacto quod habeatis et possideatis eam

pacifice et quiete in omnibus diebus vite vestre. Et post mortem vestram remaneat

ipsa hereditas libere et quiete cum omnibus juribus et pertinenciis suis filiis et

filiabus quos et quas vos Fernande Fernandi habetis et habueritis de Johanna Diaz

vestra muliere et omni posteritati eorum, et habeant et possideant eam cunctis

temporibus saeculorum. Et faciant de ea quicquid sue placuerint voluntati, et alii

filii et filie quos et quas vos Fernande Fernandi habetis et habueritis de alia muliere

et quos et quas vos Johanna Diaz habueritis de alio viro, quod non sint hereditati

nec hereditate in supradicta hereditate. Si quis vero tam de vestris quam de

extraneis venerit qui istam donationem infringere vel in aliquo diminuere

atemptaverit non sit sibi licitum, sed pro sola temptatione indignationem dei patris

omnipotentis et beate virginis Marie incurrat, et habeat maledicionem nostram et

omnium progenitorum nostrorum, et insuper pectet vobis mille marabitinos in

auro et domino terre alios mille marabitinos. Donatione ista nichilominus in suo

robore in perpetuum valitura. Et ut hec nostra donatio maioris roboris obtineat

firmitatem et non possit in dubium revocari, presentem cartam apertam vobis

precepimus fieri et nostri sigilli munimine roborari in testimonium hujus rei. Nos
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vero supranominati qui istam cartam donationis precepimus fieri, eam nostris

propriis manibus roboramus et confirmamus. Data in Monte Maiori Novo, Rege

mandante, XII die Februarii, Era M.a CC.a nonagesima V.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Alfunsus Teliz tenens terram de Bragancia

confirmat, donnus Martinus Alfonsi tenens terram de Alafoe confirmat, donnus

Andreas Fernandi tenens terram de Ripa Minii confirmat, donnus Alfonsus Lupi

tenens terram de Sausa confirmat, donnus Didacus Lupiz tenens terram de Viseo

confirmat, Gonsalvus Menendi tenens terram de Panoyas confirmat, Martinus

Egidii tenens Trasserram confirmat.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Arias

episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Julianus episcopus Portugalensis confirmat, donnus Rodericus

episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat,

donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus electus Visensis

confirmat.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Johannes Suerii

notarius curie scripsit.”

Et ego predictus Rex rogatus a predictis Fernando Fernandi et Johanna Didaci

ut venditionem quam ipsi fecerunt eidem Nunioni Martini et Tarasie Nuniz uxori

sue de predicta hereditate de Chacim quam ego eis dederam, ratam haberem atque

firmam et eam sibi concederem et confirmarem per cartam meam plumbatam. Et

ego ad instanciam eorum una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis

Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dyonisio et

donno Alfonso et Infantissis donna Blanca et donna Sancia et donna Maria

predictam venditionem quam predictos Fernandus Fernandi et Johanna Didaci

uxor sua fecerunt dicto Nunioni Martini de Chacim et Tharasie Nuniz uxori sue de

supradicta hereditate de Chacim quam ego eis dedi cum omnibus juribus et

pertinentiis suis, concedo eidem Nunioni Martini de Chacim et Tarasie Nuniz uxori

sue et omnibus successoribus suis et confirmo et habeo ratam in perpetuum atque

firmam. Et ut hoc in dubium non vertatur et predictam venditio et confirmatio

perpetuo roboris obtineat firmitatem presentem cartam ad instanciam Nunionis

Martini et Fernandi Fernandi et Johanne Didaci de mei sigilli plumbei feci

munimine consignari quam dedi eidem Nunioni Martini in testimonium rei geste.

Data Colimbria, pridie Kalendas Augusti, Rege mandante, Era M.a CCC.a tercia.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Johannes de

Avoyno maiordomus curie confirmat, donnus Didacus Lupi tenens Viseum

confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Arias Nuniz

tenens Sintram confirmat, Petrus Johannis tenens Trasserram confirmat,
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Stephanus Johannis tenens Chavias confirmat, Petrus Johannis de Portel tenens

Algarbium confirmat.

Rodericus Garsie de Pavya, Johannes Suerii Conelio, Petrus Martini vice

maiordomus, Rodericus Johannis prepositus sancte Crucis, Magister Tomas

thesaurarius Bracarensis, Johannes Fernandi vice cancellarius, Dominicus Vncentii

clericus domini Regis, testes.

Donnus Martinus archi[fl.79v]episcopus Bracharensis confirmat, donnus Egeas

episcopus Colimbriensis confirmat, donnus Matheus episcopus Ulixbonensis

confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Rodericus

episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat,

donnus Vincentius episcopus Portugalensis confirmat, donnus Matheus episcopus

Visensis confirmat.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[343]

1265 Julho 30, Coimbra — Aforamento de dois casais em Balsemão (fr. Sé, c.

Lamego) a Domingos Peres e sua mulher Maria Domingues, e a Domingos

Martins e sua mulher Maria Domingues.

Karta de foro duorum casalium de termino de Balsamon in judicatu

Lamecense

Noverint universi presentem litteram inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo ad forum vobis Dominico Petri et uxori vestre

Marie Dominici et vobis Dominico Martini et Marie Dominici vestre filie duo mea

casalia regalenga que habeo in judicatu de Lameco in termino de Balsamon in

locis qui dicuntur casale de Eyroo et casale de Cabo de Villa cum omnibus

hereditatibus suis ruptis et non ruptis et cum omnibus ingressibus et egressibus

suis, tali videlicet pacto quod vos habitetis in ipsis casalibus in tota vita vestra et

faciatis ibi casas et vineas et plantetis et edificetis bene ipsa casalia et recipiatis

meum maiordomum et detis ei ad comedendum dum maiordomaverit ipsa

casalia quomodo habueritis pro ad vos, et detis michi et successoribus meis

annuatim quartam partem de toto fructu quod deus ibi dederit et detis inde de

quolibet casali unum sestarium de castaneis et unum quarazil et unum almude

de tritico pro Natale domini et pro Intruydo unam gallinam et unam soldadam

de pane, et pro pedida de maiordomo decem et octo denarios pro Pentecoste.

Et non vendatis ipsa casalia nec partem illorum nec donetis nec testetis nec

helemosinetis nec cambietis nec aliquo modo alienetis sed semper sint integra
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et post mortem vestram habitent in illis filii vel filie vestre vel aliquis de genere

vestro, et illi qui in eis non habitaverint nichil de illis laborent nec habeant sed

illi qui in eis habitaverint laborent illa et faciant inde michi et successoribus meis

hoc forum supradictum et habeant ipsa casalia in perpetuum. Et si ipsa casalia

vendere volueritis vel donare vendatis vel donetis ea tali homini qui faciat inde

michi et successoribus meis supradictum forum plene et in pace, et non vendatis

ea nec partem illorum militi nec domine generose nec clerico nec ordini nec

alicui religiose persone. In cujus rei testimonium dedi vobis Dominico Petri et

uxori vestre Marie Dominici et vobis Dominico Martini et Marie Dominici vestre

filie istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data Colimbria, III.o

Kalendas Agusti, Rege mandante per cancellarium et per Petrum Martini vice

maiordomum. 

Vincentius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a III.a. 

[344]

1265 Agosto 18, Coimbra — Carta ao concelho de Guimarães para que revogue os

aforamentos que havia feito em herdades reguengas.

Karta revocationis de hominibus concilii Vimaranis super hereditatibus

regalengis quas sibi filiarant

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie vobis judici et almoxarifo et tabellioni

Vimaranis salutem. Mando vobis quod si vos dedistis ad forum aliquas hereditates

meas regalengas de illis quas ego mandavi filiare hominibus Vimaranis, quod vos

revocetis eas, et detis eas illis quibus eas filiastis et si tenent inde aliquas cartas

ego revoco eas quod de cetero non valeant et mando quod faciatis eas britare,

quia ita judicatum fuit in mea curia, et illi qui hoc anno laboraverunt ipsas

hereditates levent inde fructum et lexent eas illis qui eas ante habebant. Unde

aliter non faciatis sin autem ego tornarem me pro inde ad vos. Et ut videam

quomodo meum mandatum facitis, mando quod concilium Vimaranis teneat istam

cartam. Data Colimbria, XVIII die Agusti, Rege mandante per donnum Johannem

de Avoyno maiordomum et per cancellarium et per alios de consilio suo. 

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a III.a. 

[345]

1265 Agosto 16, Coimbra — Carta ao concelho de Guimarães, mandando

restituir aos antigos possuidores as herdades reguengas que havia aforado.
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Karta concilii Vimaranis de intrega hereditatum regalengarum quas sibi

filiarant

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie vobis judici et almoxarifo de Vimaranis,

salutem. Sciatis quod concilium Vimaranis mandavit michi petere pro mercede

quod ego facerem eidem concilio int<r>egare illas meas hereditates regalengas

quas sibi mandavit filiare. Et ego habito consilio curie mee vidi pro bono et pro

directo quod ego mandarem eis intregrare ipsas hereditates. Unde mando vobis

firmiter quod vos intreguetis ipsas hereditates illis hominibus qui eas ante tenebant

taliter quod ipsi populent illa casalia que populata fuerunt et dent inde talem

portionem et tales directuras quales inde dare consueverunt sicut continetur in

meo registro, et de aliis hereditatibus que non fuerunt de casalibus, similiter dent

inde michi portionem et directuras sicut eas consueverunt inde dare et sicut

continetur in meo registro Vimaranis. Unde aliter non faciatis sin autem haberem

de vobis queyxume. Et ut videam quomodo meum mandatum facitis, mando quod

concilium Vimaranis teneat istam cartam. Data Colimbria, XVI die Agusti, Rege

mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum et per cancellarium et

per Rodericum Johannis prepositum sancte Crucis et per alios de consilio suo. 

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a III.a. 

[346]

1265 Setembro 14, Coimbra — Aforamento de meio casal em Rodalho (fr. Cendufe,

c. Arcos de Valdevez) a Salvador Mendes e sua mulher Mor Martins.

Karta de foro casalis de Agrelos quod est in Rodalho

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie universis presentem cartam inspecturis

notum facio quod ego do et concedo vobis Salvatori Menendi et uxore vestre

Maiori Martini et omni generationi vestre ad forum medium casalis quod est in

Rodalho quod vocatur Agrelos videlicet Agrelos usque ad terrenum de Seara

casalis de Porta de Rodalho, sicut dividit per carreyrum quod vadit de Agrelos

ad Veream et sicut dividit ex alia parte cum herdatoribus de Barrali. Et terrenum

de Portella quod jacet super locum ubi moravit donnus Julianus. Et regalengum

quod jacet in Pomario Mirom, sicut vadit ad cimam de Regaenga, cum omnibus

ingressibus et egressibus suis, tali videlicet pacto quod vos habitetis in ipso

medio casalis et faciatis ibi casas et vineas et edificetis et plantetis eum bene, et

recipiatis ibi meum maiordomum, vel maiordomum riqui hominis vel

prestimoniarii qui de me tenuerit ipsam terram de Rodalho, et detis inde michi

et omnibus successoribus meis medietatem de vino et medietatem de quanto

fuerit in villa de Rodalho, et terciam partem de quanto [fl.80] regaveritis in monte
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et quartam partem de quanto non regaveritis in monte, et de stivada de tritico

medietatem et de stivada de centeo terciam partem. Et detis michi et omnibus

successoribus meis pro directuris pro festo sancti Johannis Babtiste unum almude

de tritico per medidam regalengam, et tres denarios Legionenses, et medium de

uno frangano, et medium de uno palheyro. Et pro festo sancti Cipriani duos

solidos Legionenses pro porco. Et pro festo sancti Michaelis de Septembrio, tres

capones et unam taeygam de feygiones. Et pro festo Nathalis domini mediam de

una spadoa et quartam de uno carro de lenha. Et pro Intruydo medium de uno

cabrito. Et pro Pascha medium de uno caseo. Et pro Kalendas Madii duos solidos

Legionenses pro bragali. Et quando riqus homo qui de me tenuerit terram venerit

ad Rodalho, debetis ire ad Pontem Limie sibi pro pane in suis denariis et filiare

inde trezeas et habere portionem, et facere ramadam, et cooperire camaram et

gardare ganatum de penora maiordomi cum vestris sociis, et debetis facere

tantam carrariam meo riquo homini quod in ipsa die qua exiveritis de vestra casa

possitis redire ad casam vestram. Et vos sitis emparati sicut homines de Rodalho

et faciatis inde michi et omnibus successoribus meis alios foros sicut faciunt

homines ipsi de Rodalho. Et non vendatis ipsum medium casalis nec partem

illius, nec donetis nec helemosinetis, nec testetis, nec cambietis nec aliquo modo

alienetis, sed si eum vendere volueritis, vendatis eum tali homini qui faciat inde

michi et omnibus sucessoribus nostris supradictum forum plene et in pace, sed

non vendatis eum nec partem illius nec donetis militi, nec clerico nec domine

generose nec ordini nec alicui alii persone religiose. In cujus rei testimonium do

vobis istam meam cartam apertam. Data Colimbria, XIIII die Septembris, Rege

mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie et per

cancellarium et per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Jacobus Johnanis notuit. Era M.a CCC.a III.a.

[347]

1265 Setembro 26, Coimbra — Carta de foro de Póvoa de Santa Cristina (fr.

Tentúgal, c. Montemor-o-Velho) e de Alhastro (fr. Carapinheira, c. Montemor-

-o-Velho) segundo o modelo de Tentúgal.

Karta de foro de Popula de sancta Cristina et de Olastro

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

filia Illustris Regis Castelle et Legionis et cum filiis et filiabus meis Infante donno

Dyonisio et Infante donno Alfonso et Infantissis donna Blanca et donna Sancia

et donna Maria do et concedo vobis populatoribus de mea popula de sancta
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Cristina et de Olastro presentibus et futuris forum de mea popula de Tentugal,

scilicet quod de monte detis michi sextam partem de pane et de lino. Et de

campo detis michi quartam partem de pane et eyradigam et carretum, sicut dant

homines de Tentugal. Et quintam partem de lino cum sua eyradiga. Vineas et

almoyas faciatis et habeatis per forum de Tentugal. Et quilibet populator de

sancta Cristina et de Olastro det tantum in renda et in collecta, secundum

ganatum quod habuerit sicut dant michi homines de Tentugal. Et in omnibus aliis

habeatis forum de Tentugal. Do et concedo vobis pro terminis de sancta Cristina

et de Olastro primo per lacunam de Houtil, et deinde quomodo vadit meum

regalengum directe ad Moxoeyram, et de Moxoeyre directe ad Sculcam, et de

Sculca directe ad Vallem de Ugio, et de Valle de Ugio directe ad Regum Pequeno

et de valle de Rego Pequeno directe per cimam de Barros lavoradyos, et de

Barros lavoradios directe per cimam de Valle de Cay, et de Valle de Cay directe

ad Scoyral, et de Scoyral directe ad molendinum de Anaya, et de molendino de

Anaya directe ad fornum de Martino de Ponte, et de forno de Martino de Ponte

directe ad Montem Peycom, et de Monte Peycom directe ad Peycom pequeno,

et de Peycom pequeno directe ad Alabyadam192, et de Alabyada directe ad

sanctum Petrum de Abadia, et de sancto Petro de Abadia directe ad lacunam de

Tentugal. Do vobis pro foro quod non matent venatos nec conelios inter vestros

labores nec in almonis nec in vineis vestris nec circa domos vestros nisi illi de

quibus vobis placuerit. Et mando quod ganata hominum de Tentugal et de mea

popula de Fonte de Lupo pascant et bibant et vivant et ambulent cum vestris, in

terminis supradictis et vestra cum suis. In cujus rei testimonium do vobis istam

cartam apertam mei sigilli munimine roboratam. Data Colimbria, VI.o Kalendas

Octobris, Rege mandante. 

Donnus Johannes de Avoyno maiordomus curie, donnus Stephanus Johannis

cancellarius, Rodericus Garsie de Pavya, Johannes Suerii Conelium, Fernandus

Fernandi Cogominus, Petrus Martini vice maiordomus, testes. Petrus Fernandi

coparius, Michael Fernandi scancianus, testes. 

Johannes Fernandi vice cancellarius, Dominicus Petri notarius, Martinus Petri

clerici domini Regis. 

Durandus Petri notuit. Era M.a CCC.a III.a. 

192 No texto: Abadiam.
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[348]

1265 Outubro 5, Coimbra — Renovação do foral de Padornelos (c. Montalegre),

em virtude da perda do anterior, concedido por D. Sancho I.

Karta concessionis de foro de Padornelos de termino de Barroso

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, universis presentem cartam inspecturis,

notum facio quod ego mandavi fieri inquisitionem per judicem et tabellionem

de Barroso super eo quod Rodericus Petri quondam judex de Padornelos dixit

michi pro hominibus de Padornelos quod ipsi homines de Padornelos

perdiderant suam193 cartam de foro quam Rex donnus Sancius avus meus

dederat eis, per quam cartam habebant suos terminos divisatos et demarcatos et

per quam populabant ipsum meum regalengum de Padornelos et faciebant inde

michi meum forum. Et inveni per ipsam inquisitionem quam ego inde super hoc

recepi clausam et sigillatam sigillis predicti judicis et tabelionis, quod quicumque

homo habuerit unum jugum bouum debet michi et successoribus meis dare

omnibus annuatim unum quartarium de pane et qui habuerit unum bovem debet

dare michi et omnibus successoribus meis unum sestarium de pane pro jugada,

et qui habuerit quayrelam debet dare unum sestarium de pane pro jugada, et

postquam [fl.80v] habuerit eam per unum annum debet eam vendere vel donare

si voluerit tali homini layco qui faciat inde michi et omnibus successoribus meis

meum forum plene et sine inpedimento. Et similiter inveni per ipsam

inquisitionem quod homines de Padornelos non debent pectare nisi tres

calumpnias, videlicet rausum, homicidium de homine mortuo et stercus positum

in ore, et quod pro furto debent dare pro uno novem, et quod pro rausso et pro

homicidio de homine mortuo et pro stercore posito in ore pro quolibet eorum

debent dare michi et omnibus successoribus meis C.m modios planos. Et istud

debet ante probare per bonos homines, et predictis panis et calupnie debent esse

date per judicem de ipsa villa de Padornelos. Et similiter inveni per predictam

inquisitionem quod quicumque habuerit caballum vel equam et scutum et

lanceam non debet dare jugadam nec luctosam nec portagium in toto meo

regno, nec debet ire in apelido nec in fossado nisi quod eadem die qua exiverit

de casa sua possit redire ad suam casam, et quod prestimoniarius nec

maiordomus non debet hospitari in sua villa, et quod ipsi homines de Padornelos

debent mittere judicem et servicialem et maiordomum et clericum et quod isti

non debent dare jugadam et quod nullus debet eos pignorare nisi pro intentione

predicte ville. Et quicumque voluerit recedere de ipsa villa debet ire in salvo cum

tota sua sustancia et nullus debet eum inpedire. Et similiter inveni per predictam

193 Corrigido de suas, colocando o sinal de nasalação sobre o a e riscando o s final.
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inquisitionem quod termini de Padornelos sunt isti: videlicet Larauquino et

Sendim et Sancta Crux. Et quicumque male fecerit hominibus de Padornelos

debet pectare mille solidos de bona moneta. Unde ego visa ipsa inquisitione et

diligenter inspecta et habito consilio super ea concessi et concedo hominibus de

Padornelos supradictum forum, tali videlicet pacto quod ipsi faciant michi et

omnibus successoribus meis supradictum forum plene et in pace. In cujus rei

testimonium dedi hominibus de Padornelos istam meam cartam. Data Colimbria,

Vº die Octobris, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno

maiordomum curie et per cancellarium et per Martinum Dade et per Alfonsum

Suerii superjudicem. 

Vincentius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a III.a.

[349]

1265 Outubro 25, Santa Maria da Feira — Aforamento de meio casal na paróquia

de S. Lourenço do Douro (c. Marco de Canaveses) a Gonçalo Peres.

Carta de foro de uno medio casali in judicatu de Lausada

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo vobis Gonsalvo Petri ad forum unum medium

casale quod jacet in parrochia sancti Laurencii in judicatu de Lausada, cum

omnibus juribus et pertinenciis suis et omnibus hereditatibus suis ruptis et non

ruptis et ingressibus et egressibus suis, tali videlicet pacto quod vos habitetis in

ipso medio casalis in tota vita vestra et faciatis ibi casas et vineas et plantetis et

edificetis bene ipsum casale et detis inde michi et successoribus meis annuatim

terciam partem panis, vini et lini et leguminum et vadat meus maiordomus pro

ipsa tercia panis vini et lini ad vestram casam. Et similiter detis inde michi et

omnibus successoribus meis annuatim pro festo sancti Stephani post festum

Natalis domini mediam spatulam et unum almude de centeno, et pro die de

Entruydo medium cabritum, et pro festo sancti Johannis Babtiste unam anxarem

et unum caponem et unam galinam et quinque ova, et si habueritis vaccam cum

lacte detis inde michi et omnibus successoribus meis mediam scalam de

manteyga. Et pro festo sancti Michaelis de Septembrio unum bragale. Et non

vendatis ipsum casale nec partem illius nec donetis nec testetis nec elemosinetis

nec cambietis nec alienetis, sed si eam vendere volueritis vendatis eam vel donetis

eum tali homini qui faciat inde mihi et successoribus meis supradictum forum

plene et in pace, et post mortem vestram moret in illo filius vel filie vestre vel

aliquis de genere vestro. Et ille qui in eo non moraverit nichil de illo laboret nec

habeat, sed ille qui in eo moraverit, laboret eum et faciat inde michi et cunctis
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successoribus meis supradictum forum. Et habeatis ipsum medium casale in

perpetuum vos et omnes successores vestri cum supradicto foro jure hereditario

possidendum. Et mando quod prestimonarius de ipsa terra non pauset in vestris

casis nec filiet vobis conduytum. Et mando quod mensuret vobis panem sicut alii

consueverunt mensurare. Et mando quod modius sit de decem et sex taleigas. In

cujus rei testimonium dedi eidem Gonsalvo Petri istam cartam. 

Data apud Feriam, VIII.o Kalendas Novembris, Rege mandante per

cancellarium et per Petrum Martini vice maiordomum.

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a tercia.

[350]

1265 Outubro 26, Santa Maria da Feira — Aforamento de um casal em Prozelo

(fr., c. Arcos de Valdevez) a Paio Martins e sua mulher Lúcia Pais.

Karta de foro de uno medio casali de Peroselo in termino de Parada194

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo vobis Pelagio Martini et uxori vestre Lucie Pelagii

et omni generationi vestre ad forum unum meum casale quod est in loco qui

dicitur Peroselo in termino de Parada cum omnibus hereditatibus et egressibus

et ingressibus suis, tali videlicet pacto quod vos habitetis in ipso casali et faciatis

ibi casas et vineas et plantetis et edificetis eum bene et detis inde michi et

omnibus successoribus meis terciam partem de pane et de lino et medietatem

de vino, et pro festo sancti Michaelis de Septembrio duos capones et decem ova

et duos solidos de meytega, et pro festo omnium sanctorum unum quartarium

de feygones pro quo quartario vos debetis filiare unam jeyram de terreno, et si

feygones non habueritis, detis pro eis unum quartarium de tritico vel duos

quartarios de millio. Et pro festo Nathalis domini detis inde duas spadoas porci

et viginti ova, et per Entruydo unum cabritum cum decem ovis, et pro festo sancti

Johannis Babtiste unum sestarium de pane pro fogacia per medidam regalengam

et decem ova. Et detis vidam maiordomo in quolibet mense, et tres culmeyros

et unum feyxe de lenha quando ibi fuerit ricus homo quosque laboretis pro ad

milium. Et debetis gardare ganatum de pignora maiordomi de Portela de Tourim

usque [fl.81] ad Rivulum Frigidum, et debetis facere mihi quolibet anno unum

paleyrum et dare inde pro luytosa unum marabitinum. Et similiter detis inde

michi et omnibus successoribus meis quolibet anno unum almude de castaneis

viridis et aliud almude de castaneis siccis. Et vos sitis excusatus de anuduva per

194 Na rubrica refere-se meio casal, mas o texto menciona um casal. 
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quatuor annos. Et si dictum casale vendere vel donare volueritis vendatis eum

tali homini villano qui faciat inde michi et omnibus successoribus meis predictum

forum plene et in pace, sed non vendatis nec donetis nec cambietis nec testetis

nec apignoretis nec helemosinetis nec aliquo modo implazetis ipsum casale nec

partem illius militi nec clerico nec domine generose nec alicui alii persone

religiose. In cujus rei testimonium dedi inde vobis Pelagio Martini et Lucie Pelagii

istam meam cartam apertam. Data in Feria, VII.a Kalendas Novembris, Rege

mandante per cancellarium et per Petrum Martini vice maiordomum et per

Alfonsum Suerii superjudicem.

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a tercia.

[351]

1265 Outubro 26, Santa Maria da Feira — Registo da outorga de duas outras

cartas de aforamento no mesmo local do anterior.

Item alia consimilis carta fuit data Johanni Petri et uxori sue Marine Petri.

Item alia consimilis carta fuit data Fernando Martini et uxori sue Marie

Michaelis. Et omnes isti duo debent facere eundem forum sicut continetur in ista

carta que superius est registrata et casalia sunt in eodem loco et uno nomine

vocatur.

[352]

1265 Novembro 18, Coimbra — Carta de legitimação de Rodrigo Nunes de Chacim,

filho do seu meirinho-mor Nuno Martins de Chacim.

Karta de legitimatione Roderici Nuni

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie universis presentes litteras inspecturis,

notum facio quod Rodericum Nuni filium Nuni Martini mei meyrini maioris et

Marie Gomecii regali et principali auctoritate in mea curia legitimum facio et

ipsum natalibus restituo et ad omnes actos legitimos et ad successionem

paternam una cum aliis filiis legitimis et heredibus prefati Nuni Martini non

obstante defectu natalium ad preces prefati Nuni Martini et de speciali gratia in

perpetuum censeo admittendum. In cujus rei testimonium dedi eidem Roderico

Nuni istam meam cartam sigilli mei munimine consignatam. Data Colimbria,

XVIII die Novembris, Rege mandante.

Johannes Vicentii notuit. Era M.a CCC.a III.a
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[353]

1265 Dezembro 29, Santarém — Aforamento de uma herdade em Fonte de Telha,

no termo de Santarém, a Pero Anes Negro e sua mulher Domingas Gonçalves e

a João Esteves de Arruda e sua mulher Maria Martins.

Karta de foro de hereditate que est in Fonte de Telada in termino

Sanctarene

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice et filiis et filiabus meis

donno Dyonisio donno Alfonso donna Blanca donna Sancia et donna Maria facio

cartam vobis Petro Johannis dicto Nigro et uxori vestre Dominice Gonsalvi et

Johanni Stephani de Arruta et uxori vestre Marie Martini de illa mea hereditate

quam habeo in termino Sanctarene, in Barrio in loco qui dicitur Fonte de Tela

que hereditas fuit Egee Martini quondam almoxarifi Sanctarene. Habeatis dictam

hereditatem tali modo quod vos et successores vestri detis michi et successoribus

meis in quolibet anno terciam partem panis, vini, lini, olivarum, videlicet panem

in area et linum in tendali, et vinum ad bicam et tintam collectam in vinea, et

olivas collectas in olivali. Item debetis vos et successores vestri michi dare et

successoribus meis terciam partem leguminum in area, et de quanta fruyta

vendideritis et de quantis vercis debetis michi dare terciam partem de denariis

quos ibi feceritis, et de primo fructu qui exierit de olivali, debetis vineam vallare.

Et est sciendum quod si jam dictam hereditatem vendere volueritis non debetis

eam vendere militi nec alicui homini de ordine, sed debetis eam vendere tali

homini qui faciat michi et successoribus meis de ipsa hereditate forum

supradictum. In cujus rei testimonium dedi inde vobis istam meam cartam

apertam meo sigillo sigillatam. Data Sanctarene, XXVIIII die Decembris, Rege

mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie.

Johannes Fortes fecit. Era M.a CCC.a tercia.

[354]

1265 Dezembro 22, Santarém — Confirmação da doação de Souto de Riba de

Homem (c. Terras do Bouro) a João Soares Coelho.

Karta Johannis Suerii Conelii de confirmatione donationis de villa de

Sauto de Ripa Hominis

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus tam presentibus quam

futuris, quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina

donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris
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Infantibus dono Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia et

donna Maria vidimus cartam apertam quam vobis ostendit Johannes Suerii

Conelius de donatione quam sibi fecimus de toto directo quod habebamus et de

jure debebamus habere in villa de Sauto de Ripa Hominis, et in suis terminis et

quia ipsa carta erat sigillata de sigillis cereis rogavit nos ipse Johannes Conelius

ut faceremus eam sibi de sigillo plumbeo sigillari. Tenor qualis ejusdem carte et

ejusdem donationis talis est:

“In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea

Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, damus et donamus

atque concedimus vobis Johanni Suerii militi dicto Conelio, pro servitio quod nobis

fecistis fideliter et devote, totum directum quod nos habemus et de jure debemus

habere in villa de Sauto de Ripa Hominis et in terminis suis cum introitibus et

exitibus et omnibus juribus et pertinenciis suis jure hereditario in perpetuum

possidendum, per ubicumque potueritis invenire. Damus et concedimus inquam

vobis totum quod superius est scriptum abrasum et quitum et liberum ab omni

jure regali, ita quod nec nos nec heredes nostri nec successores habeamus ibi nec

possimus nec debeamus aliquod de cetero petere nec eciam demandare, sed

totum vestrum et successorum vestrorum ab hac die remaneat libere et in pace,

quia nos ipsum vobis cum omni jure et honore quem nos ibi habemus per

donationem istius nostre carte personaliter intregamus et mandamus et

concedimus quod vos et omnis posteritas vestra faciatis et disponatis de eo

quicquid jure placuerit voluntati cunctis temporibus seculorum. Et quicumque tam

de nostris quam de extraneis vobis contra hanc nostram donationem devenire

presumpserit habeat maleditionem dei et sancte matris sue, et nostram, et quantum

[fl. 81v] vobis quesierit tantum vobis in duplo componat, et insuper pectet vobis